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På Newmaninstitutet och Signum börjar vi så smått förbereda oss inför julhögti-
den, som närmar sig med stormsteg. Innan vi tar ledigt vill vi gärna dela med oss 
av vad som har hänt sedan terminen startade och berätta om sådant som kom-
mer att ske under våren. Inledningsvis lämnar vi ordet till Newmaninstitutets 
rektor Philip Geister S.J.  

Tack till alla studenter och medarbetare 

Utanför Jerusalem, på Olivberget, finns det ett litet kapell, format som en 
tår. Det påminner om de tårar som Jesus fällde över Jerusalem, staden som, 
trots att dess namn är fred, själv aldrig lyckas finna fred. Hamas terrorattack 
mot Israel för några veckor sedan blev ytterligare en påminnelse om att var-
ken Jesu födelsetrakter eller någon annan plats på jorden är i närheten av att 
få uppleva den fred som vi särskilt längtar efter under jultiden. 
 
Det gäller att hålla utkik efter hoppets tecken under så konfliktladdade tider. 
Och ett sådant hoppets tecken är för mig alltid när osannolika mänskliga 
möten äger rum. Över nationsgränser, över åldersgränser och över gränser 
mellan politiska övertygelser. Jag finner tröst i att Newmaninstitutet under 
det gångna året har varit en plats där osannolika möten mellan mycket olika 
människor har ägt rum, men också där det intellektuella utbytet, för många, 
har bidragit till att finna sig själva – och så bli öppnare och mera förstående 
för andra. Ett ställe, där fred och samförstånd kan växa. Tack till alla studenter 
och medarbetare som har bidragit till detta.  
 
God jul! 
Philip 

Studierektorn informerar om utbildning och generativ AI 

Diskussioner om hur generativ artificiell intelligens kommer att påverka olika 
verksamheter förs överallt i samhället, så även inom sektorn för högre utbild-
ning. På Newmaninstitutet har vi diskuterat frågan vid båda kollegiemötena 
under hösten. Inga färdiga svar finns, och vi får se hur högre utbildning för-
ändras av detta i framtiden. Det tycks dock stå klart att det personliga mötet 
mellan människor snarast kommer att bli mer viktigt i framtiden, också inom 
högre utbildning. Diskussionerna kommer att fortgå, som de ska. Kanske 
kommer vi också att ge någon kurs inom området artificiell intelligens, inom 
en inte alltför avlägsen framtid. Hållen av kursledare med en högst naturlig 
intelligens. 
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Höstterminen 2023 

Vid terminsstart välkomnade Newmaninstitutet en förstärkning då Mårten 
Björk, doktor i systematisk teologi, blev en permanent del av personalen. 
Mårten, som är anställd som lektor och ansvarig för Högre seminariet i teo-
logi och filosofi, höll en intressant föreläsning under terminsöppningen som 
rörde såväl eskatologi som kontinental filosofi.  
 
Högre seminariet i teologi och filosofi har träffats vid fyra tillfällen under 
hösten för att diskutera utkast och ämnen till kommande böcker och artiklar 
av personer som undervisar på Newmaninstitutet. Högre seminariet i senan-
tikens och den bysantinska tidens kulturer har träffats vid fem tillfällen för 
att med inbjudna gäster samlas kring texter med varierat innehåll. Föreläs-
ningsserien Mötesplats för teologi, filosofi och samhälle har arrangerats vid 
tre fällen varav två föreläsningar har hållits i Newmanhuset.  
 
Vid sidan av de återkommande seminarieverksamheterna var Newmaninsti-
tutet, i slutet av oktober, värd för en Multiloguekonferens. Multilogue är en 
del av ett pågående samarbete mellan Newmaninstitutet, Hochschule für 
Philosophie i München, Leuphana Universität i Lüneburg och Universitetet 
i Trnava, Slovakien, som finansieras med medel från Erasmus+ där syftet är 
att samla kompetenser och erfarenheter hos studenter och lärare för att 
kunna förmedla dessa ute i samhället. Under konferensen samlades ett tju-
gotal studenter för att utbyta kunskap och erfarenheter som rör omvärlds-
problem såsom energitillgång, konsumtion och omställningar i jordbruket.  
 
En annan spännande nyhet som vi vill dela med oss av är boksläppet av En 
Gud för de levande – en introduktion till kristen eskatologi författad av Philip 
Geister S.J. I denna bok argumenterar han för att eskatologins utgångspunkt 
finns i frågan ”vad får vi hoppas” och i svaret på denna fråga knyts hoppet 
samman med de yttersta tingen. Valda kapitel har, innan boksläppet, disku-
terats på Högre seminariet i teologi och filosofi.  
 
Det är också värt att nämna att Newmaninstitutet fanns representerat på 
Kistamässan den 29 och 30 november i en av SACO arrangerad studentmäs-
san. Mässan besöktes av 21 138 personer – mestadels gymnasieelever – som 
förbereder sig för högskolestudier. Vår förhoppning är att vi får se åtminstone 
några av de 350 personer som besökte vår monter vid nästa läsårsstart.  
 

https://newman.se/marten-bjork/
https://newman.se/marten-bjork/
https://newman.se/hogre-seminarium-for-teologi-och-filosofi/
https://newman.se/hogre-seminarium-for-teologi-och-filosofi/
https://newman.se/late-ancient-and-byzantine-cultures/
https://newman.se/late-ancient-and-byzantine-cultures/
https://newman.se/motesplats/
https://hfph.de/
https://hfph.de/
https://www.leuphana.de/
https://www.truni.sk/en
https://www.truni.sk/en
https://newman.se/student/erasmusstudier/
https://newman.se/ny-introduktionsbok-om-kristen-eskatologi-av-philip-geister-s-j/
https://newman.se/ny-introduktionsbok-om-kristen-eskatologi-av-philip-geister-s-j/
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Vårterminen 2024 

Efter att ha summerat höstterminen som har passerat är det dags att redan 
nu blicka framåt mot våren 2024, som kommer att bjuda på två konferenser. 
Den första hålls den 18–19 april och är en internationell konferens på New-
maninstitutet på temat kausalitet. Frågor om hur man kan förstå orsak och 
verkan har sedan millennieskiftet intresserat allt fler forskare. En av de nya 
teorierna på området, dispositionalism, står i centrum för denna konferens. 
Dispositionalismen diskuteras även i relation till teologiska frågor, som ex-
empelvis hur Gud kan tänkas vara orsak till händelser i världen. Vid konfe-
rensen föreläser bland andra Stephen Mumford, Mariusz Tabaczek och Celia 
Deane Drummond, tre internationellt renommerade experter på området.  
 
Den 25–26 april arrangerar Mårten Björk tillsammans med Tormod Johan-
sen, forskare i offentlig rätt, Jayne Svenungsson, professor i systematisk teo-
logi och Gregor Noll, professor i internationell rätt, en internationell konfe-
rens på Newmaninstitutet om förhållandet mellan juridik och teologi. Kon-
ferensen samlar en grupp forskare från olika länder för att diskutera lagens 
mål och mening utifrån skilda teologiska och filosofiska perspektiv. Konfe-
rensen är öppen för Newmaninstitutets personal och studenter på högre 
nivå. 
 
Förutom dessa konferenser kommer Högre seminariet i senantikens och den 
bysantinska tidens kulturer, liksom Högre seminariet för filosofi och teologi, 
att fortsätta som vanligt. Under våren kommer exempelvis Ulf Jonsson S.J. 
att presentera sitt arbete om den historiske Jesus och exegeten Georg Fischer 
S.J. lägger fram en text om monoteism i Gamla testamentet. Därutöver kom-
mer Newmaninstitutets efter coronapandemin nyuppväckta alumnnätverk 
att träffas i maj. Inbjudan skickas ut under våren.  

Signums decembernummer 

Kulturtidskriften Signum, som ges ut av Newmaninstitutet, ägnar i år sitt de-
cembernummer åt temat ”Varför vara kristen?”. Bland annat diskuteras hur 
det ökande intresset för religion i massmedia förhåller sig till levd trospraxis 
som kyrkobesök. I numret finns exempelvis en artikel av Erik Helmerson 
på Dagens Nyheter som berättar om sin kristna tro, och en längre intervju 
med fyra unga vuxna som reflekterar över livet som katolik i Sverige i dag. 

https://signum.se/
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Till sist 

Håll utkik efter Newmaninstitutets utbildningskatalog för läsåret 2024–
2025 som kommer i februari. Håll koll på nyheter kring kursutbud och eve-
nemang på newman.se.  
 

God jul och ett gott nytt år! 

 

http://www.newman.se/
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